
TERESINA - PI

23

Quinta-feira, 27 de dezembro de 2007 - Nº 243

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 100/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 935/06, relativo ao Convite n° 100/2006 que tem como objeto a execução de 4.445,00 m²
pavimentação em paralelepípedo no município de Nazaré do Piauí - PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1.Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;
2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: CONSTRUTORA PORTO
SEGURO LTDA., por apresentar o valor global de R$ 147.918,10
(cento e quarenta e sete mil novecentos e dezoito reais e dez
centavos);
3.Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios do Governo Estadual.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N° 102/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 588/05, relativo ao Convite n° 102/2006 que tem como objeto a execução
dos serviços de perfuração e instalação completa de 03 (três) poços tubulares,
parcialmente revestidos, nas comunidades Mundão I (Bugio), Mundão II (Espinheiro)
e Cabeceira, zona rural do município de Nova Santa Rita – PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: COHISO CONSTRUÇÕES
HIDROGEOLOGIA E SONDAGEM LTDA., por apresentar o valor
global de R$ 106.520,00 (cento e seis mil quinhentos e vinte reais);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N° 104/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 1.098/06, relativo ao Convite n° 104/2006 que tem como objeto a
implantação de rede elétrica no bairro Santo Antônio, município de Redenção do
Gurguéia- Pi.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: ANANDA CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA., por apresentar o valor de R$ 140.159,81 (cento e quarenta
mil cento e cinqüenta e nove reais e oitenta e um centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de recursos próprios.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo
Administrativo n° 738/05, relativo à Tomada de Preços n° 010/2006 que tem como
objeto a perfuração de 04 (quatro) poços tubulares em rocha sedimentar, aquisição/
instalação dos equipamentos de bombeamento, aquisição/instalação de reservatórios
d’água com capacidade para 5,0 m³ sobre estrutura elevada com 5 metros em concreto
armado, construção de casas de para abrigar quadros de comandos elétricos,
fornecimento de chafarizes, nas localidades Chapadinha, São José, Pindaíba e Ilha, na
zona rural do município de Gilbués - Piauí.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;
2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: MM PERFURAÇÕES

E INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA., por
apresentar um valor de R$ 138.866,00 (cento e trinta e oito mil
oitocentos e sessenta e seis reais);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme a Tomada de Preços e seus anexos, tendo
como fonte de recursos próprios.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora - Presidente

OF.  42

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 023/2007

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Colônia do Gurguéia torna pública
a TOMADA DE PREÇOS, abaixo citada, em conformidade com a Lei 8.666/93, atualizada pela lei
9.648/98 e demais legislações pertinentes ao assunto, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar esclarecimentos a respeito do certame licitatório. Poderão participar da
Licitação, as empresas do ramo pertinente ao objeto cadastradas no órgão licitador, de acordo com
os requisitos propostos no Edital, e manifestarem seu interesse com antecedência de até 24 (vinte
e quatro) horas antes da apresentação das propostas. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 023/
2007. Tipo: Menor Preço global. Objeto: Seleção e contratação de empresa para a execução dos
serviços de implantação de 9.554.00 metros quadrados de pavimentação em paralelepípedo nas
ruas: Arias de Sá Coutinho, Julieta Rodrigues e Inilmar Araújo na sede do município de Colônia do
Gurguéia-Pi.  Suporte legal: Normas gerais da Lei 8.666/93, e demais dispositivos legais pertinentes
ao assunto.  Fonte de Recurso: Convenio firmado entre a Prefeitura Municipal de Colônia do
Gurguéia e o Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI , FPM-ICMS-ISS E RECURSOS
PRÓPRIOS. Data da Abertura: 31/12/2007 às 09:00 horas. Local: Secretaria Municipal de Educação
de Colônia do Gurguéia – Pi. Endereço: Av. Jk, s/n - centro – Colônia do Gurguéia – Pi.

Colônia do Gurguéia –Pi, 14 de dezembro de 2007.
Darsimar de Sousa Almeida

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P.P. 8787

O U T R O S

M A C LIMA ME, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos – SEMAR, Licenças Ambientais (LP, LI, e LO) para Comércio
Varegista de Fitoterápicos localizado na Travessa Prudente de Morais II, Nº79 –
Bairro Pindorama no município de Parnaíba – PI.

P.P. 8787

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

PUBLICAÇÃO

Termo de contrato para prestação de serviços de digitação de Cadastros de
Propriedades Rurais N° 0010/2007, que celebram entre si, a Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Piauí – ADAPI e a Fundação de Apoio Tecnológico – FUNATEC.

Constitui objeto deste Contrato a prestação de serviços de digitação de
140.000 (cento e quarenta mil) fichas de Cadastros de Propriedades Rurais do Estado
do Piauí, por tempo determinado de 30(trinta) dias.

OF.  1530


